INDICAÇÃO Nº 235 / 2020

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

[bookmark: _GoBack]Reiterar ao setor responsável da Administração Pública a solicitação  para a pintura ou instalação de  uma faixa de embarque e desembarque em frente ao Colégio Adventista, situado na Rua Silviano Brandão nº 358, Centro.

JUSTIFICATIVA

O referido colégio possui centenas de estudantes, sendo maioria de crianças,  necessitando  de embarque e desembarque por parte dos pais, porém a instituição não dispõe de uma área para este fim, gerando um grande transtorno no que tange a entrada e saída dos alunos no local, bem como prejuízos na mobilidade urbana do local.

Sala das Sessões, 11 de fevereiro de 2020.

	Leandro Morais

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

11
 de fevereiro de 2020
)